R E Q U E R I M E N T O  Nº. 108

SESSÃO ORDINÁRIA DE 01/03/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que não há uma passagem entre o Jardim Itamaraty e o Jardim Continental;

CONSIDERANDO que os moradores locais se reuniram e encontraram-se com este Vereador, a fim de que o mesmo levasse tal reivindicação ao conhecimento do Executivo Municipal, no sentido de que haja a solução de referido problema,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente da Prefeitura Municipal, nos informe sobre a possibilidade de construir uma passarela ou outra obra que viabilize a passagem entre o Jardim Itamaraty e o Jardim Continental, a fim de satisfazer aos anseios dos inúmeros moradores das referidas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 01 de março de 2001.
Vereador Autor DOMINGOS CHAVARI NETO

- PTB -